РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 июля 2019 года                                  с.Айтат                                      № 34-110
	О внесении изменений и дополнений в Решение Айтатского сельского Совета депутатов от 16.11.2018 года № 28-93 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края»
	Опубликовано в Ведомостях от 26.07.2019 № 181

      В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание  заключение по результатам юридической экспертизы Решения сельского Совета депутатов от 16.11.2018 № 28-93 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края» в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Айтатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Внести в Решение Айтатского сельского Совета депутатов от 16.11.2018 года № 28-93 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края » следующие изменения и дополнения:
В Пункте 4 подпункт 4.1 Решения изложить в следующей редакции:

«4.1. Полномочия старосты прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами    1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ             «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации».

   2. Контроль  за  исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Председатель

сельского Совета депутатов                                                                      И.В.Узенгер
Глава сельсовета:                                                                                       А.А.Бохан